

تیتَر

- نماز عید قربان صبح روز دوشنبه در دانشگاه تهران به امامت آیت‌الله خاتمی بر گزار می‌شود
- سید صولت مرتضوی، رئیس ستاد انتخابات کشور: انتخابات سناخاصی برای مقبولیت اجتماعی– سیاسی و مشروعیت نظام جمهوری اسلامی ایران است
- نماینده‌گی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در نامه‌ای به دبیر کل این سازمان به اتهامات واهی آمریکا در مورد طرح ترور سفیر عربستان در واشنگتن پاسخ داد
- عماد افروغ: نبود سعه‌صدر در اصحاب قدرت از موانع نه‌ایندشدن تقد است
- محم‌جواد حق‌شناس: در تالشند مانع حضور اصلاح‌طلبان‌شوند
- داوود احمدی‌نژاد: با عنوان امام زمان هزاران خطا انجام می‌دهند

خبر

واکنش مقامات نظامی ایران به تهدید به ترور فرمانده سپاه قدس

■ **شرق:** مقامات نظامی کشور به اخبار منتشرشده در برخی سایت‌های خبری مبنی بر تهدید به ترور فرمانده سپاه قدس از سوی فرمانده سلیاق نیروی زمینی ارتش آمریکا، واکنش نشان داده و اعلام کردند: «با اقدام آمریکایی‌ها مبنی بر ترور فرماندهان سپاه مقابله می‌کنیم.»روز گذشته سرلشکر فیروزآبادی، سرور داد نقدی، مصطفی محمدنجر و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش همزمان، اظهارات اخیر منتسب به «جک کبیانی»، فرمانده سابق نیروی زمینی ارتش آمریکا در نشست کنگره آمریکا را محکوم کرده و این اظهارات را تحرک تروریستی آمریکا عنوان کردند. آن‌گونه که سایت‌های خبری گزارش دادند «جک کبیانی»، فرمانده سابق نیروی زمینی ارتش آمریکا در نشست کنگره آمریکا با اشاره به طرح ترور مقامات ایرانی به ویژه مقامات ارشد سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران، تاکید کرد «چرا آنها را به قتل نرسانیم؟ آنها قریه به هزار آمریکایی را کشته‌اند، چرا ما عملدانه آنها را ترور نکنیم؟»وی در ادامه اظهارات جنجالی خود افزود: «همی گویم که اقدام نظامی انجام دهیم، من پیشنهاد می‌دهم عملیات محرمانه انجام دهیم.»«جک کبیانی» که در برابر کمیسیون امنیت داخلی کنگره سخن می‌گفت، در ادامه گفته: «باید فشارهای شدیدی روی آنها اعمال کنیم.»آن‌گونه که نقل شده در ادامه اظهارات وی، «ویل مارک کریج»، از کارشناس موسسه به اصطلاح «دفاع از دموکراسی» خطاب به مقامات ایرانی اظهار داشت: «آنان به اندازه ما دارای منطق نیستند، فکر نمی‌کنم بتوانید بدون به قتل رساندن یکی از آنها، مرعوب‌شان کنید.» وی با اشاره به یکی از فرماندهان سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران عنوان کرده: قاسم سلیمانی «خیلانی ترسیم‌های غریب را می‌کند، بروید او را دستگیر کنید یا به قتل برسانید. خبرگزاری فرانسه گزارش داده در ادامه اینس اظهارات، برخی از نمایندگان آمریکایی اعلام کردند ما انجام هرگونه اقدامی درباره ایران را دور از ذهن نمی‌دانیم اما از ابراز موافقت با اظهارات جک کبیانی سر باز زدند. روز گذشته اما سرلشکر فیروزآبادی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح فهرست تحریم‌های غرب را «گرای ترور» ارزیابی کرد و گفته «هم روزی دوایر بیشتر خدا را شکر می‌کنم که به شهادت نزدیک‌تر شدم.»فیروزآبادی در پاسخ به این سوال که در صورت اقدام آنها برای ترور فرماندهان آیا مقابله خواهد شد، گفته: «مقابله که می‌شود ولی اگر نتوانستند، این کار را بکنند.»سایت جوان آنلاین، ارگان خبری نزدیک به سپاه پاسداران حاج‌موسا سلیمانی، ۱۵شاه، تهدید مکرر کربان را که اکنون فرماندهی سپاه قدس را برعهده دارد، این‌گونه معرفی می‌کند: «هر قدر او آرام و بی‌سر و صدا می‌رود و می‌آید و کارهایش را انجام می‌دهد، بیرون از مرزهای جمهوری اسلامی در مورد او، یعنی سردار سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران خیلی خیره‌ها هست. آنها از او و سپاه تحت امرش می‌ترسند و همین ترس سر آراغ خبرهای بعدی است. آنها او را ترورست می‌خوانند، بارها و بارها تحریمش می‌کنند، به او اتهام دخالت در امور سایر کشورها را می‌زنند، او را فردی بسیار قدرتمند در عرصه سیاست خارجی جمهوری اسلامی در خاورمیانه توصیف می‌کنند، او را منتهم پرورنده ترور رفیق حریری می‌دانند و سرانجام آنکه آنها در کنگره آمریکا، صریحا و رسما پیشنهاد ترور او را می‌دهند! شاید تعجبی هم نباشد، آخر آنها از مبارزه با قاسم سلیمانی و نیروهایش ناتوان شده‌اند، به همین سادگی.»در پی اظهارات این مقام آمریکایی در مجلس نمایندگان آمریکا، کاسم سفیر سوئیس به‌عنوان حافظ منافع آمریکا در تهران به وزارت امور خارجه احضار و با تسلیم پاسداشتی مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران نسبت به تداوم سیاست وقیحانه حمایت دولت آمریکا از تروریسم دولتی به نامبرده ابلاغ شد. ۲۴۰ نفر از نمایندگان مجلس به امضای بیانیه‌ای به آمریکا و همدستانش نسبت به تبلیغ علیه سپاه پاسداران هشدار دادند و حمایت خود را از این نهاد و به‌ویژه سپاه قدس اعلام کردند.

در عید قربان با

اهداء گوشت و گوسفند توسط شما

بسیاری از کودکان قربانی فقر و اعتیاد

یک گام از محرومیت غذایی

دور خواهند گشت.

جمعیت امداد دانشجویی – مردمی امام علی (ع)
شماره های تماس: ۰۲۳۰۵۱۱۱۰-۵۵۱۵۴۱۶۵
۰۹۱۹۶۳۴۸۳۹۲
www.sosapoverty.org

ایستنا: برنو فوشه که از اول تیرماه امسال با ارایه استوارنامه خود به عنوان سفیر فرانسه در تهران ماموریتش را آغاز کرد، گفت:گوگوی تفصیلی ای با ایستنا انجام داده است. سفیر فرانسه گفت: روابط سیاسی دو کشور باید خیلی بهتر از آن باشد که اکنون هست؛ زمانی که می‌خواستیم به ایران بیایم، وزیر امور خارجه فرانسه نوشته‌ای را در روزنامه لوموند یکی از روزنامه‌های معتبر این کشور نوشت و در این نوشته آورد که می‌خواهد ایران جایگاهی را که شایسته آن است، دوباره در منطقه به دست آورد، اما نگرانی‌هایی از سوی جامعه جهانی وجود دارد که ما منتظریم ایران به آنها پاسخ دهد؛ این پرسش‌ها، سوال‌هایی نیست که فرانسه از ایران داشته باشد بلکه پرسش‌هایی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین از ایران دارد. همین اواخر خاتم اشتون نامه‌ای را در پاسخ به نامه جلیلی نوشت که این نامه نشان می‌دهد اروپا آمادگی کامل دارد با ایران درباره مسایلی که نگرانش کرده، صحبت کند. فرانسه برنامه مخفیانه با ایران ندارد. فقط پاسخ پرسش‌هایی را می‌خواهد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرده است. حل این مسایل بین‌المللی باعث خواهد شد که همکاری توسعه‌یافتگی میان ایران و اروپا ایجاد شود. فوشه افزود: گفت‌وگوی رودرو با مقامات ایرانی بسیار مفید خواهد بود. اما ماهیت این تماس‌های مستقیم به پاسخ ایران به پرسش‌هایی که

مورد ایران گفت که «جاطلبی‌های نظامی، هسته‌ای و موشکی ایران، خطری فزاینده است که می‌تواند موجب حمله پیش‌گیرانه به سایت‌های ایران شود که موجب بحران بزرگی خواهد شد و فرانسه به هیچ قیمت چنین بحرانی را نمی‌خواهد.» در مورد تحریم‌ها هم فکر نمی‌کنم فقط ریاست‌جمهوری تحریم‌ها را خواسته باشد. در پرورنده هسته‌ای، این ما نیستیم که در مقابل ایران قرار داریم. مساله هسته‌ای ایران مساله دوجنبه‌ای نیست؛

سفیر فرانسه در تهران:

طرح لاوروف بدون پشتیبانی ۳+۳ ارایه شد



از این کشور شده بستگی دارد. درست است که ماجرای کلوتیتس ریس پیامدهای بدی بر روابط دوجانبه ما داشته است و روابط فرهنگی ما از آن آسیب دید. من می‌خواهم این وضع را شستر بگذاریم. اما قبل از آن باید مسایل دیگر را هم پیش ببریم. او با تاکید بر اینکه رئیس‌جمهور فرانسه نگفته عملیات نظامی علیه ایران روی مسز است، افزود: سارکوزی هر گز چنین چیزی نگفته است. سارکوزی در



عباس کجوری، سفیر شرق

نخستین نشست خبری جبهه متحد اصولگرایان بر گزار شد

قبای جدید بر تن ولایتی

یود که به همراه غلامعلی حدادعادل، حبیب‌الله عسکرواودی، عباس کمبی و سیدهاشم حسینی بوشه‌ری، سید رضا تقوی و محمد حسن ابوترابی‌فرد اعضای کمیته هفت نفره نظارت و داوری جبهه متحد اصولگرایان را تشکیل دادند تا برآیند وحدت‌اصولگرایان در کمیته هشت نفره متشکل از اضلاع اصولگرایی نظارت و داوری کنند. اما حضور ریش سفیدانه ولایتی، گوپی برای اصولگرایان که اکنون با دو رقیب هم جنس دیگر به نام جبهه پایداری و جبهه ایستادگی روبه‌روشدند، کفایت نمی‌کرد که در آخرین جلسه جبهه متحد اصولگرایان، تصمیم بر آن شد تا علی‌اکبر ولایتی عضو کمیته هفت نفره نظارت و داوری اصولگرایان به عنوان سخنگوی جبهه متحد اصولگرایان معرفی شود تا شاید بتواند با اظهارنظرات سنجدیه، جبهه پایداری را که با حضور نمایندگان لاریجانی و قالیباف و شخص محمدرضا باهنر برای حضور در جبهه وحدت مخافند، راضی به حضور کند. هرچند هنوز که هنوز است کمیته وحدت‌نواسته این وحدت حاکم‌تری را ایجاد کند. چه روز پیش در نشست خبری ای که با حضور ولایتی به همراه منوچهر منگی (دبیر اجرایی جبهه) وعلیرضا راکنی (رئیس ستاد انتخاباتی)، در

حدودی با موفقیت به جلو پیش می‌رفت، چرا این مذاکرات با وجود پیشرفت خوب از سوی کشورهای اروپایی متوقف شد، گفت: زیرا چیزهایی بعدها کشف شد مثلا سایت فردو در قم. درباره راکتور تحقیقاتی تهران نیز سولاتی وجود دارد. اما من اطمینان دارم که اگر اراده میان طرفین وجود داشته باشد، این مسایل حتما حل می‌شود، اگر بیاثینه تهران به نتیجه نرسید به دلیل فقدان اعتماد دو سفیر فرانسه در رابطه با طرح گام به گام روسیه در مورد پرورنده هسته‌ای ایران هم اظهار داشت: طرح روسیه، یک ابتکار دوجانبه روسیه است. روسیه آن را بدون پشتیبانی ۳+۳ ارایه کرده است. ما از این پیشنهاد روسیه تعجب کردیم چون روسیه عضو گروه ۳+۳ است، اما در این مورد حرفی به ۳+۳ نزده است. سفیر فرانسه در رابطه با همراهی این کشور با آمریکا در مورد ایران گفت: ایالات متحده آمریکا دبیرزمانی است که متحد ساخت و فکر نمی‌کنم لحظه‌ای بوده باشد که فرانسه و آمریکایا یکدیگر همکاری نکرده باشند. ما کشور مستقلی هستیم و با دوستان آمریکایی خود هم اختلاف نظر و هم اتفاق نظر داریم. اما به صورت خودکار سیاست آمریکا را دنبال نمی‌کنیم. او افزود: هیچ‌کس نمی‌خواهد ایران را از امتیازات آن بی‌تی محروم کند، ما تنها چیزی که از ایران می‌خواهیم، این است که کامل به تعهداتش عمل کند. ما منتظر گزارش بعدی آژانس هستیم.

و علت این عدم پذیرش روشن است»وی با بیان اینکه بیش از یک سال است روی سازوکار تشکیل‌شده کار شده است و اگر قرار باشد با هر پیشنهاد و انتقادی ترکیب تغییر کند، تصمیم‌گیری‌های بعدی نیز اعتبارات خود را از دست می‌دهد، گفت: بعد از جلسات مختلفی که با بزرگان دانشمیه به این سازوکار رسیدیم، سخنگوی جبهه متحد اصولگرایان با بیان اینکه ممکن است در یک جمع ۴۰ نفره بحثی مطرح و در نهایت منجر به رأی‌گیری شود و اکثریت به یک موضوع رأی دهند و اقلیتی نیز مخالفت کنند، گفت: دموکراسی اقتضا می‌کند که اقلیت به رأی اکثریت احترام بگذارند و گردن نهند. در موضوع اخیر نیز تغییر ساختار و تعویض افراد و جابه‌جایی آنها مورد قبول قرار نگرفت و استدال در این زمینه روشن بود. ولایتی ادامه داد: ما باز هم امیدواریم که با دوستان در جبهه پایداری به یک تفاهم برسیم و هیچگاه در روی آنها بسته نیست، حتی اگر چند روز مانده به انتخابات نیز بیایند، مورد استقبال ما قرار می‌گیرند. ولایتی همچنین با بیان اینکه باید افرادی صالح و متخصص وارد مجلس شوند، گفت: فعالیت رسمی ستاد جبهه متحد اصولگرایان از این هفته آغاز می‌شود، ضمن آنکه در این راستا همایش ۱۲۶ این نیز برگزار خواهد شد. علی‌اکبر ولایتی در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوال یکی از خبرگزاری‌های خارجی مبنی بر اینکه تاوجه به اینکه مقام معظم رهبری در کرمشاه بحث تغییر قانون اساسی و احیای نخست‌وزیری را مطرح کردند و قبلا نیز اصولگرایان این موضوع را مطرح کرده بودند، برنامه شما بر این فرض که نخست‌وزیری احیا شود و نخست‌وزیر توسط پارلمان انتخاب شود، چیست؟ گفت: بنده استنباطم از آنچه که مقام معظم رهبری فرمودند این نبود که شما فرمودید که ایشان بنا داشته باشند سیستم نخست‌وزیری را احیا کنند. سخنگوی جبهه وحدت اصولگرایان ادامه داد: ایشان چند سوال را مطرح کردند و خود نیز جواب آن را دادند. یکی از سبوالات این بود که آیا نگران این هستیم که روزی نظام ما دچار رکود شود. پاسخ ایشان با توجه به مجموعه کارنام‌ها با استنباطی که بنده شنیدم، این بود که نظام جمهوری اسلامی ایران یک نظام پویاست و این‌طور نیست، یک دگماتیسم و جنمیتی به تصمیمات حتی در حد قانون اساسی داشته باشیم و اگر زمانی و جایی ضرورت پیدا کرد مثل زمان امام (ره) می‌توان این کار را انجام داد و ما هر جا لازم باشد در جهت همین پویایی گام برمی‌داریم و شاید یکی از دورترین چیزهایی که ممکن است به ذهن هر کسی برسد این تغییر سیستم نظام ریاستی به سیستم پارلمانی است و این‌طور دورترین احتمال را در صورت تغییر به درازمدت متنتی نداشتند. وی ادامه داد: این به معنای این نیست که نظر ایشان این است که سیستم ریاستی تغییر کند و نخست‌وزیری احیا شود و من در واقع از فرمایش ایشان چنین برداشتی نداشتم.

راسخ داریم که کشورهای جهان باید موضع مهادنگی در پیش گیرند که از دیپبایش یک ایران مسلح به سلاح اتومی جلوگیری کنند»پیش از این نیز آسوشیتدپرس از تلاش ناتناپوه،نخست‌وزیر رژیم اشغالگر برای متقاعد کردن کابینه امنیتی این رژیم برای حمله به تانسیسات هسته‌ای ایران خبر داده بود. در همین حال سیمون پروز، رئیس رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل مدعی شده که شانس استفاده از دیپلماسی در برابر ایران از دست رفته است. پروز در پاسخ به پرسش این شبکه مبنی بر اینکه «اگر حوادث به سمت استفاده از گزینه نظامی به جای استفاده از دیپلماسی پیش برود» موضع اسرائیل چه خواهد بود، گفت: من هم چنین عقیده‌ای دارم. پیش‌بینی من این است که سازمان‌های اطلاعات کشورهای درگیر با موضع هسته‌ای ایران در حال تماشای گذر زمان در این رابطه هستند و به رهبران خود، هشدار داده‌اند که زمان برای رزایان در این رابطه یاقی نمانده است. در حالی طی روزهای اخیر خط و نشان‌هایی از اسرائیل مبنی بر حمله نظامی به تانسیسات هسته‌ای ایران منتشر می‌شود که در نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهوری فرانسه جمعه گذشته در نشست خبری در پایان نشست سران کشورهای عضو گروه ۲۰ در شهر کن فرانسه در واکنش به انتشار این اخبار گفت: حملات پیش‌سبانه (علیه ایران) به معنای رفتن مستقیم به سمت هدف است. تحولات به این شیوه حرکت نمی‌کنند. گفت‌وگو وجود دارد. هنگامی که گفت‌وگو نتیجه ندهد، تحریم وجود دارد. اگر تحریم‌ها کار نمی‌کند، دوباره تحریم وجود دارد. سارکوزی تاکید کرد: جامعه بین‌الملل نمی‌تواند همه موارد را از طریق راه‌حل نظامی حل کند. وی افزود: صحبت‌ها درباره گزینه نظامی در برابر ایران ایده‌های بسیار خطرناکی هستند. وزیر جنگ اسرائیل با اشاره به این موضوع این‌گونه سخن نمی‌گویم، تنها چیزی که گفته‌ایم، این است که اگر (ایران) موجودیت اسرائیل را تهدیدکنند، فرانسه دست‌بسته نخواهد ماند. همچنین روز جمعه نیز یک مقام رسمی ارتش آمریکا تاکید کرد که مقامات آمریکا نگران حمله خودسرانه رژیم صهیونیستی به تسلیحات هسته‌ای ایران هستند به گزارش روزنامه اسرائیلی هالرتس این مقام که نتواست نامش فاش شود، به شبکه سی‌ان‌ان گفت که همچنین در گذشته مقامات آمریکا فکر می‌کردند اسرائیل قبل از هر اقدامی، به آنان هشدار خواهد داد. این مقام رسمی همچنین اظهار داشت، آمریکا به دنبال حمله نظامی علیه ایران نیست.

مهم نیست

ماجرای خواستگاری علی لاریجانی

■ خبر آتلان نوشت: علی مطهری در یادداشتی آورده است: متأسفانه برخی رسانه‌ها و به‌ویژه خبرگزاری‌ها مزاح بنده در نطق دفاعیه استعفاگیر را عمدا با سهوا بد منعکس کردند. جمله اینجانب این بود: «می‌دانید آقای لاریجانی داماد خانواده ماست و البته از باب مزاح عرض می‌کنم دیگر داماد ناخلفی است چون با اخلاق نیکویی که دارند همواره و بالله اگر او رئیس‌جمهور هم بود و همین اقدامات را می‌کرد، با همین جدیت، طرح سوال از رئیس‌جمهور را دنبال می‌کردم.» خنده شدید نمایندگان و پاسخ آقای لاریجانی که «براق خدوتان باشید با جواب همشیر دنان» که باز موجب خنده نمایندگان شد، مزاح بودن آن را کمالا تأیید می‌کند. آقای دکتر علی لاریجانی با اخلاق نیکویی که دارند همواره یک داماد محبوب و مطلوب برای خانواده ما بوده‌اند و آن جمله صرفا یک مزاح سیاسی بود. به یاد دارم وقتی که آقای لاریجانی برای خواستگاری به منزل ما آمد، شهید مطهری که معمولا درباره موارد قبلی این‌طور اظهار نظر می‌کرد که «آدم عمیقی نیست»، پس از اولین جلسه ملاقات، شخصیت او را با آنکه ۲۱ سال بیشتر نداشت، پسندید.

طلایی توضیح داد

چه کسی اول گفت «فتنه»

■ ایران در خبری نوشت: مرتضی طلایی، عضو شورای شهر در تازم‌ترین دفاع خود از شهردار تهران گفته نخستین فردی که کلمه فتنه را به کار برده قالیباف بوده است.

عباس عیدی:

عذرخواهی نکرده‌ام

■ تاریخ ایرانی نوشت: باری روزن گفته بود که عباس عیدی سال‌ها بعد از تسخیر لانه جاسوسی که او طی آن به گروگان گرفته شده بود، در پاریس از او عذرخواهی کرد اما عیدی این اعا را تکذیب کرد. عیدی نوشته است: هتاسفانه آقای روزن مرتکب اشتباهی جدی شده است. زیرا هیچ‌گونه عذرخواهی در میان نبوده است، آنچه عقیده‌ام بود را در سخنرانی خود در مقر یونسکو گفت‌و مندکر شده که مساله اصلا میان اشخاص نیست همچنان که در جبهه جنگ هم هیچ‌کدام از سربازان دو طرف از یکدیگر عذرخواهی نمی‌کنند. به همین دلیل من هم در جایگاهی نیستم که موضوع را (اعم از درست یا غلط بودن این‌گونه اقدامات) شخصی تلقی کنم تا براسان آن عذرخواهی شود. همچنان که آقای روزن هم با وجود اقرار روشن به اشتباه بودن رفتار دولتش نسبت به مردم ایران که در این گفت‌وگو هم کرده است، خود را موظف به عذرخواهی نمی‌داند و نباید هم بداند. مشکل این نیست که انجام عذرخواهی کار خوبی است و اگر به کسی حتی به دروغ انتساب دادند اشکالی ندارد، مشکل این است که چنین کاری انجام نشود و اگر هم می‌شد ماهیت جریان را از طرف گوینده تغییر می‌داد و نوعی حمایت برای طرف مقابل ایجاد می‌کرد و حتی تبعات حقوقی هم دارد. بنابراین مساله به نحوی که از طرف آقای روزن طرح شده عاری از حقیقت است.»

مهمانپرست: گرین کارت جرم است

■ باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: رامین مهمانپرست می‌گوید گرین کارت تابعیت محسوب شده و طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تابعیت دوگانه تخلف و جرم است و ما به هیچ‌وجه تابعیت دوگانه را نمی‌پذیریم. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که آیا وزارت خارجه دنبال این است تا برای کارمندان خود در سازمان ملل گرین‌کارت بگیرد، گفته: این حرف بیشتر به دروغ سیزده شبیه است و به هیچ‌وجه درست نیست.وی ادامه داد: شاید منظور گوینده افرادی باشد که از سوی وزارت خارجه به کار گرفته می‌شوند، چراکه به خاطر عدم روابط رسمی بین دو کشور برای انجام برخی امور به صورت محدود چندماهه از برخی شهروندان آمریکا استفاده می‌کنیم.

ادامه از صفحه اول

احمدی‌نژاد: اتهام بازداشتی‌ها اعلام نشد

و مطمئن باشید که مسوولان امر می‌توانند تعمای ورودی و خروجی‌های سیستم بانکی را حتی در حد دفاتر و شعبات بانک‌ها کنترل کنند و دیگر شاهد اتفاقاتی از قبیل تخلف‌بانکی اخیر نخواهیم بود. رئیس‌جمهور گفت: متأسفانه در ماجرای تخلف بانکی اخیر زحمات کارکنان نظام بانکی کمرنگ و نادیده گرفته شده و زیر سوال رفت، در حالی که حجم بالای فعالیت‌های اقتصادی و عمرانی جاری در کشور بدون یاری کارکنان خدوم بانک‌ها قابل انجام نیست. احمدی‌نژاد اضافه کرد: نظام بانکی کشور ایراداتی دارد و اصلاح آن مطالبه جدی دولت است اما همه باید این خواسته را مطالبه کنند تا عدالت در نظام بانکی محقق شود؛ البته عدالت باید در همه به یکدگر شود و دستگاه قضایی هم باید عدالانه قضاوت کند تا حق کسی ضایع نشود. وی گفت: امروز خدودان این توقیف را به ما عنایت کرده که رسما ختمکنندهٔ مردم باشیم، بنابراین مسوولیت‌مان نسبت به گذشته‌سنگین‌تر است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه «با تلاش دانش کتیم به جایگاهی برسیم که تعهد به خدمتگزاری و خادم مردم بودن در کشور تبدیل به فرهنگ عمومی شود» اظهار کرد: البته کارهای خوبی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و چند سال اخیر صورت گرفته اما روحیه خدمتگزاری هنوز به طور کامل در کشور نهادینه نشده است. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه «با ایجاد دولت الکترونیک بسیاری از رت‌ها حذف خواهد شد» افزود: با گسترش دولت الکترونیک می‌توان تمامی دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها را به یکدیگر متصل کرد و این امر به نفع و به نفع طرفین دارد. تا بسیاری از خدمات بانکی را در مردم ارایه کند و در نتیجه خدمات دولتی به صورت جامع و یکجا به مردم ارایه شود اما هنوز حتی از یک درصد ظرفیتی که در این زمینه وجود دارد، نیز به صورت مناسب استفاده نمی‌شود.